
© 2016 INTELLECTUAL RESERVE, INC. VISOS TEISĖS SAUGOMOS.

NAUJO MOKYTOJO MOKOMOJI PRIEMONĖ – 1-OJI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO PAMOKA

Mokymas Dvasia. Ką derėtų ir ko  
nederėtų daryti
Vyresnysis Nylas A. Maksvelas (1926–2004) iš Dvylikos Apaštalų Kvorumo siūlo, ką derėtų ir ko nederėtų daryti siekiant mokyti Dvasia:

Daryti Nedaryti

 1. Susitelkite į mokymą atsipalaiduodami ir nusiramindami savo 
širdyje.

 1. Nebūkite kaip Morta ir nesijaudinkite dėl mažmožių. Pamenate, 
kaip Džozefas Smitas kartą susipykęs su Ema negalėjo versti? Dva-
sią pakviesti sunku, ji neateis, jei mus bus užgožę kiti rūpesčiai.

 2. Būkite romūs, ir „aš [jums] pasakysiu [jūsų] prote“ (DS 8:2).  2. Nesistenkite sužavėti vien tam, kad jus išgirstų ir pamatytų 
žmonės.

 3. Žvelkite mokiniams į akis ir įsiklausykite, ką jie sako.  3. Nesutelkite viso dėmesio vien į pamokos dėstymą taip, kad 
taptų neįmanoma klausytis Dvasios ar mokinių. Nesitikėkite, kad 
jūsų klausysis mokiniai, jei jūs nesiklausote Dvasios.

 4. Vartokite įkvėptus glaustus sakinius, kuriuos bus lengva įsiminti 
ir prisiminti.

 4. Nedaugiažodžiaukite. Ar taip brangintume Kalno pamokslą, jei jį 
sudarytų trys tomai?

 5. Žinokite savo pamokos esmę. Apmąstykite ir melskitės, kad 
suprastumėte ją.

 5. Nepažerkite krūvos sakinių tikėdamiesi, kad kas nors atras kažką 
vertingo. Esmės trūkumas klausytojus verčia dvejoti.

 6. Patarkite, kaip praktiškai taikyti ir panaudoti tai, ko mokote.  6. Neatsakinėkite į klausimus, kurių niekas neužduoda.

 7. Užduokite įkvėptus klausimus.  7. Nebijokite klausimų.

 8. Būkite pasiruošę mokytis iš to, ką sakote vedami Dvasios. Ne 
kartą girdėjau prezidentą Dž. Romnį sakant: „Visada žinau, kada 
kalbu veikiamas Šventosios Dvasios, kadangi visada pats kai ko 
išmokstu iš to, ką sakiau“ (iš Boyd K. Packer, Teach Ye Diligently 
[1975], 304).

 8. Nebijokite svarstyti kartu su mokiniais.

 9. Skirkite laiko apmąstymams. Dvasia pati įrodys „tikrovę, kurios 
nematome“ (Hebrajams 11:1).

 9. Nebijokite įkvėptos tylos.

 10. Leiskite doktrinai „kalbėti“ už save. „Visi Dievo apreikšti princi-
pai įteigia savo tiesą žmogaus protui “ (Teachings of Presidents 
of the Church: Brigham Young [1997], 72).

 10. Nesistenkite „įbrukti“ doktrinos.

 11. Tinkamai ir konkrečiai liudykite.  11. Nepakanka vien tik pasakyti „turiu liudijimą“.

Paimta iš Neal A. Maxwell, “Teaching by the Spirit—‘The Language of Inspiration’” (CES Symposium on the Old Testament, Aug. 15, 
1991), 4–5, si.lds.org.




